
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

   24.11.2021 г.                                 г. Котовск                                      № 399 

 

 

Об организации и проведении зонального фестиваля семейного новогоднего 

творчества «Музыкальная шкатулка» 

 

 

В соответствии с планом работы комитета образования администрации 

города и в целях организации новогодних мероприятий для детей и 

подростков, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести в период с 29 ноября по 14 января 2022 года зональный 

фестиваль семейного новогоднего творчества «Музыкальная шкатулка» 

(далее – Фестиваль). 

2. Утвердить положение о Фестивале (Приложение №1). 

3. Утвердить состав жюри Фестиваля (Приложение № 2). 

4. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля (Приложение №3) 

5. Базовому учреждению МБУ ДО «Дом детского творчества» (В.И. 

Набережнева) обеспечить организацию и проведение Фестиваля. 

6. Руководителям образовательных учреждений города обеспечить 

участие обучающихся и воспитанников в Фестивале. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Субботину Е.П., 

консультанта комитета образования администрации города.  

 
 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                   Е.В. Шмырева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета образования 

                                                                             от     24.11.2021 № 399 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении зонального фестиваля семейного новогоднего творчества 

«Музыкальная шкатулка» 

 

1. Общие положения 

Комитет образования администрации города Котовска, МКУ 

«Информационно-методический центр», МБУ ДО «Дом детского 

творчества» проводят зональный фестиваль семейного новогоднего 

творчества «Музыкальная шкатулка» (далее – Фестиваль) в дистанционном 

формате из-за сложной обстановки по распространению коронавирусной 

инфекции.  

Настоящее Положение определяет сроки проведения и требования к 

работам Фестиваля. 

  

2. Цель Фестиваля 

2.1. Организация традиционных новогодних мероприятий для семей с 

детьми в условиях пандемии. 

2.2. Формирование семейных праздничных новогодних традиций и 

повышение роли семьи в духовно-нравственном воспитании подрастающего 

поколения.   

3. Задачи Фестиваля 

 3.1. Создать эмоциональную, творческую атмосферу в преддверии 

новогоднего праздника. 

 3.2. Способствовать формированию и развитию творческих 

способностей детей и подростков. 

 3.3. Объединить взрослых и детей для совместного творчества в 

преддверии новогодних праздников. 

 3.4. Ознакомиться в ходе совместного творчества с новогодним 

детским музыкальным и песенным репертуаром.   

 

4. Участники Фестиваля 

К участию в Фестивале приглашаются: 

-воспитанники дошкольных образовательных учреждений;  

-обучающиеся общеобразовательных учреждений города Котовска, 

Знаменского и Сампурского районов; 

 -воспитанники ТОГАУОУ «Специализированная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат г. Котовска»; 

- студенты ТОГБОУ СПО «Котовский индустриальный техникум».  

 

 



5. Организация и порядок проведения Фестиваля 

Фестиваль проводится в дистанционном режиме с 29 ноября по 14 

января 2022 года. Участники направляют в организационный комитет видео 

(или ссылку на видеоролики), соответствующие тематике и номинациям 

Фестиваля на почту МБУ ДО «ДДТ»: ddt68viktorina@yandex.ru  с пометкой 

«Музыкальная шкатулка» в сроки проведения фестиваля (до 14.01.2022).  

 

6. Номинации Фестиваля  

 «Новогодние песни поём все вместе» - в номинации 

принимаются видеоролики, демонстрирующие семейное исполнение 

новогодних песен; приветствуются новогодние костюмы, разновозрастная 

семейная команда, праздничное украшение интерьера дома: допускается 

акапельное исполнение новогодних песен.   

 «Новогодняя любимая семейная мелодия» - в номинации 

принимаются видеоролики, где члены семьи исполняют новогодние мелодии 

на разных инструментах; не допускается сольное исполнение, 

приветствуются семейные ансамбли, где взрослые и дети играют на разных 

инструментах одну музыкальную новогоднюю композицию.   

 «Новогодняя музыкальная семейная импровизация» - в 

шуточной номинации члены семьи, родственники, соседи создают свой 

«шумовой оркестр», где инструментами являются разные предметы 

домашнего обихода; приветствуется дружное веселое и гармоничное 

исполнение песен или мелодий, связанных с новогодней тематикой 

 Новогодний авторский музыкальный мультфильм» - в 

номинации принимаются только авторские мультипликационные 

музыкальные фильмы, допускается личное участие ребёнка и творческая 

«семья» детей, объединенная общей любовью к созданию мультиков 

(краткая информация об авторах и новогоднем сюжете в свободной форме 

обязательна). 

7. Подведение итогов Фестиваля 

Все видеоролики, присланные на Фестиваль, должны иметь точную 

информацию об авторе, т.к. они будут размещены в группе МБУ ДО «ДДТ» в 

социальных сетях:  «Одноклассники» (https://ok.ru/profile/577364216496),  

«Вконтакте» (https://vk.com/club160302969), где можно будет проголосовать 

за наиболее понравившиеся работы, оставив оценку в комментариях. 

Все участники Фестиваля и их руководители будут награждены 

Дипломами участников. 

Лучшие авторские работы, будут рассмотрены организационным 

комитетом Фестиваля и награждены Дипломами победителей и лауреатов. 

 

 

 

 

mailto:ddt68viktorina@yandex.ru
https://ok.ru/profile/577364216496
https://vk.com/club160302969


ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета образования 

                                                                         от     24.11.2021 № 399   

 

Состав 

жюри зонального фестиваля семейного новогоднего творчества 

«Музыкальная шкатулка» 

  

 

Акимова Ирина Александровна педагог-организатор МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

 

 

Клюкина Нина Анатольевна 

 

 

методист Муниципального Центра 

духовно-нравственного воспитания 

МБУ ДО «Дом детского творчества» 

 

Никитина Виктория Борисовна 

 

педагог-организатор МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

  

Новикова Ирина Владимировна директор МКУ «Информационно-

методический центр» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета образования 

                                                               от   24.11.2021  № 399     

 

 

Состав 

оргкомитета зонального фестиваля семейного новогоднего творчества 

«Музыкальная шкатулка» 

 

 

Акимова Ирина Александровна   педагог-организатор МБУ ДО «Дом                                                                     

детского творчества 

  

Клюкина Нина Анатольевна методист Муниципального Центра 

духовно-нравственного воспитания 

МБУ ДО «Дом детского творчества» 

 

Никитина Виктория Борисовна  педагог-организатор МБУ ДО «Дом                                                                 

детского творчества 

 

Попова Елена Владимировна методист МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

 

  

 

 

 

 

 

 
 


